5> CORABASTOS®

“MODERNA, EFICIENTE Y COMPETITIVA™
5

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 014 DE 2022
OBJETO: “PROCESO DE SELECCION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA.LA EJECUCION DEL MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE
COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y
SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA
PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA".

Carta de presentacion de la propuesta 2-4 CUMPLE NINGUNA
Acredltam‘on' ] de personas juridicas colombianas 5-10 CUMPLE NINGUNA

Personas juridicas

Acreditacion de consorcios o uniones temporales N/A N/A N/A

Objeto social de la persona juridica 5-10 CUMPLE NINGUNA
Restricciones para los oferentes 5-10 CUMPLE NINGUNA
Constitucion y vigencia de la persona juridica. 7-15 CUMPLE La vigencia de la sociedad es indefinida
Autorizacion al representante legal para contratar 7-15 CUMPLE NINGUNA

Inhabilidades e incompatibilidades

La CORPORACION, durante el proceso

de verificacion, procedioé con la consulta

N/A CUMPLE de antecedentes fiscales, disciplinarios, y

penales del proponente, y encontré que
no presenta antecedente alguno

Aportes de seguridad social y aportes de ley

El certificado de aportes esta suscrito por
16 CUMPLE el representacion legal, de acuerdo a lo
sefalado en el pliego de condiciones

Garantia de seriedad de la propuesta

12-24 CUMPLE NINGUNA




La empresa no cuenta con los codigos

Registro unico de proponentes - RUP - CODIGO UNSPSC. 25-32 NO CUMPLE |UNSPSC minimos, requeridos en el pliego
de cargos

Copia del registro tnico tributario. 34 -36 CUMPLE NINGUNA

Antecedentes disciplinarios 38 CUMPLE NINGUNA

Antecedentes fiscales 43 CUMPLE NINGUNA

Antecedentes judiciales 41 CUMPLE NINGUNA

Documento de identidad del representante legal 70 CUMPLE NINGUNA

Compromiso anticorrupcion 45-46 CUMPLE NINGUNA

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los requisitos
exigidos en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria, por lo tanto, se le recuerda al proponente que,
de acuerdo a lo establecido en el cronograma del proceso, cuenta con un termino para la subsanacién de los documentos.
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s CORABASTOS?

“PMAODERMNA, EFICIENTE ¥ COMPETITIVA™

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 014 DE 2022
OBJETO: “PROCESO DE SELECCION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE
COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y
SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA
PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA”.

CION DE
RDO AL OBJETO
La carta de presentacion no viene
Carta de presentacion de la propuesta 3-6 NO CUMPLE | acompafiada de la copia de la cedula de
ciudadania del representante legal
Acredltac:l!:)n’ ) de personas juridicas colombianas 715 CUMPLE NINGUNA
Personas juridicas
Acreditacion de consorcios o uniones temporales N/A N/A N/A
Objeto social de la persona juridica 7-15 CUMPLE NINGUNA
Restricciones para los oferentes 7-15 CUMPLE NINGUNA
Constitucion y vigencia de la persona juridica. 7-15 CUMPLE La vigencia de la sociedad es indefinida
Autorizacién al representante legal para contratar 7-16 CUMPLE La vigencia de la sociedad es indefinida
La CORPORACION, durante el proceso
de verificacion, procedié con la consulta
Inhabilidades e incompatibilidades 71-76 - CUMPLE de antecedentes fiscales, disciplinarios, y
’ penales del proponente, y encontré que
no presenta antecedente alguno




El certificado de aportes estan suscritos
por el revisor fiscal que se encuentra
establecido en el certificado de existencia
y representacion legal

Aportes de seguridad social y aportes de ley 16 CUMPLE

Con la poliza no vino adjunto el
clausulado, tal como se dispone el literal
"b" de numeral 4.2.9 del pliego de
condiciones

Garantia de seriedad de la propuesta 17-18 NO CUMPLE

La empresa cuenta con los codigos
Registro unico de proponentes — RUP - cODIGO UNSPSC. 17-27 CUMPLE UNSPSC, requeridos en el pliego de
cargos

Copia del registro unico tributario. 65-69 CUMPLE NINGUNA

El proponente no aport6 el certificado de
Antecedentes disciplinarios N/A NO CUMPLE antecedentes discipliarios de la
representante legal

Antecedentes fiscales 74 CUMPLE NINGUNA

Antecedentes judiciales 75 CUMPLE NINGUNA

El proponente no aporté la copia de la

Documento de identidad del representante legal N/A NO CUMPLE | cedula de ciudadania de la representante
legal
Compromiso anticorrupciéon 77 -78 CUMPLE NINGUNA

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los requisitos
exigidos en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria, por lo tanto, se le recuerda al proponente que,
de acuerdo a lo establecido en el cronograma del proceso, cuenta con un termino para la subsanacion de los documentos.
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A CORABAS L
g, omans s sourcmes CALIFICACION TECNICA - V2
%‘ﬁ CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL ’

OBJETO: “PRESTACION DE SERVlélO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, REDES DE ENERGIA, ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y/O ASOCIADAS A LOS SERVICIOS|
PUBLICOS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

INFORMACION GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE No. 2

NOMBRE DEL PROPONENTE: BIOCONTACTO AMBIENTAL S.A.S

INTEGRANTES

REPRESENTANTE LEGAL: FLOR MARIA DEL CARMEN MONTANEZ MONTAREZ

PLAZO DE EJECUCION: ONCE (11) MESES Y VEINTIUN (21) DIAS

No. DE FOLIOS: . 89

DIRECCION Y CIUDAD CARRERA 96 A - No. 57 -70 INTERIOR 4 BOGOTA

TELEFONO N/A

FAX

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON VEINTICINCOPESOS M/CTE ($961.111.562.25) INCLUIDO IVA.

REQUERIMIENTOS FACTOR TECNICOS PRESENTA CUMPLE
ITEM {VARIAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA FOLIO N° ‘CALIFICACION
CONVOCATORIA) st NO -1 NO

1. |Requisitos Técnicos

EXPERIENCIA ESPECIFICA X X 74-76 NO CUMPLE: (i) Las certificaciones aportadas no superan ni igualan el valor
total del presupuesto oficial,

ESPECIFICACIONES TECNICAS X X 77-80 CUMPLE
Certificado en trabajo en alturas de cuatro de sus
operarios X X 82-86 CUMPLE
Un coordinador certificado en trabajo en alturas X X X N/A CUMPLE
Certificaciones ISO 9001 vigentes X X 90 CUMPLE
Certificaciones ISO 14001 vigentes X X N/A NO CUMPLE: No presenta certificaciones 1SO 14001 vigentes
CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO NO CUMPLE

NOTAS A LAS OBSERVACIONES:

P.J.: Persona Juridica NA.: No Aplica
P.N Persona Natural Y 4 NR.: No Requiere

Aprobé: ELIO AUGUSTO RAMIREZ ‘SAAVEDRA
Jefe de uctura y Medio
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e CORABASTOS S
o e Sovesi CALIFICACION TECNICA - va2
L 7 CAFACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL

OBJETO: “PROCESO DE SELECCION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE COMPRENDE ACTIVIDADES DE
DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA”

INFORMACION GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE No. 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: TKC FUMIGACIONES GROUP
INTEGRANTES
REPRESENTANTE LEGAL: GLADYS YESENIA MORALES MORA
PLAZO DE EJECUCION ONCE (11) MESES Y VEINTIUN (21) DIAS
No. DE FOLIOS: 233
DIRECCION Y CIUDAD CRA 74 ANo. 72 A - 41 BOGOTA
TELEFONO 4360103
FAX
EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS CON VEINTICINCOPESOS M/CTE ($961.111.562.25) INCLUIDO IVA.
REQUERIMIENTOS FACTOR TECNICOS PRESENTA CUMPLE
ITEM (VARIAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA FOLIO N CALIFICACION
CONVOCATORIA) sl NO st NO
1. | Requisitos Técnicos
NO CUMPLE: (i) La certificacion del contrato celebrado con "COMERCIAL
ALLAN POPSY" no contiene el objeto contratado especifico, valor total del
EXPERIENCIA ESPECIFICA X X 180 - 211 contrato con la entidad que certifica, duracién del contrato, fecha de inicio y

terminacion de la ejecucion del contrato. (ii) No presenta acta de terminacion
del contrato celebrado con Ia * CAJA DE COMPESACION FAMILIAR -
CAFAM", por tanto se desconoce si fue ejecutado

ESPECIFICACIONES TECNICAS X X 212-214 CUMPLE
s -
Certif u_:ado en trabajo en alturas de cuatro de sus X X 215-229 CUMPLE
operarios
Un coordinador certificado en trabajo en alturas X X 217 CUMPLE
Certificaciones ISO 9001 vigentes X X 230 - 231 CUMPLE
Certi i ISO 14001 vig X X 232-233 CUMPLE
CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO . 3 NO CUMPLE
NOTAS A LAS OBSERVACIONES:
P.J.: Persona Juridica NA. : No Aplica
P.N.: Persona Naturaly,  .eeey, N NR.: No Requiere

Aprobé: ELIO AUGUSTO RAMIREZ SAAVEDRA
Jefe de uctura y Medio
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econémica - Convocatoria Publica No. 014 de 2022 "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL
MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y
DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO
SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

Proponente Calificado: BIOCONTACTO AMBIENTAL SAS

Registro Unico Tributario | 901,170,593 I DV IEI
$ 961,111,562.256

Presupuesto Asignado
Certificado Disponibilidad Presupuestal
Valor Propuesta

mimimia

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 |
[ Rubro Presupuestal 562001

ASPECTOS FINANCIEROS CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

Formula AC . PC = CT
CT = Capital de Trabajo

AC = Activo Corriente

PC = Pasivo Corriente

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Capital de Trabajo igual o superior al ciento cincuenta
porciento = (150%) del Presupuesto Oficial.

CT = $ 863,304,883 - $ 247,182,138 = 616,122,745
Presupuesto Asignado * 150% = Base Presupuestal
$961,111,562 * 1 150% = 1,441,667,343

Anotacion NO CUMPLE

Il - INDICE DE LIQUIDEZ

Formula IL - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
_ _$ 863,304,883 _
L =7 247,182,138 = 349
Criterio de Calificacion: El proponente debera acreditar un indice de Liquidez igual o superior a dos punto cero
220
Anotacién | CUumPLE |

1l - INDICE DE ENDEUDAMIENTO

Formula PASIVO TOTAL

e = ACTIVO TOTAL
_ 3 247182138
E = —¢ 566294995 100 24.81

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un indice de Endeudamiento
endeudamiento total (neto) menor o igual al 50%. < (0.50)

Anotacion r CUMPLE J

\\NAS_ABASTOS\finanzas\JGUERRA\BACKUP\jguerra\Desktop\Arturo 2022\Convocatorias\Abiertas\2022 - copia



CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacién Propuesta Economica - Convocatoria Piblica No. 014 de 2022 "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL
MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y
DESINFECCION DE TANCUES, EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO
SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

Proponente Calificado: BIOCONTACTO AMBIENTAL SAS Tx
| Registro Unico Tributario | 901,170,593 | ov [~
| Presupuesto Asignado | ; $ 961,111,562.25
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal | , v, |
[ Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 I

l

Rubro Presupuestal 562001

FUENTE:

Los requisitos finarccieros se verificaran en el Registro Unico de Proponentes RUP expedido por la Camara de
Comercio de Bogota el dia 3 de enero de 2023 y en la informacién relacionada por el oferente en el respectivo
formato, el cual debera contener la informacién tomada de los Estados Financieros con corte al 31 de diciembre

de 2021, los cuales se evidenciaron en el folio 27 de la presente propuesta.

[ __ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
FOLIO FOLIO

|Estado de Situacién Financiera ] [ st ] 56

[Estado de Resultados 1 s ] L 57 1] |
|Estado de Cambios en el Patrimonio | L | L L ]
[Estado de Flujos de Efectivo | L | | | [ |
[Notas a los Estados Financieros | [ st ] [ 5969 | [ ]
[Certificacion Estados Financieros | [ENo ] L R 1

OBSERVACIONES

[Se evidencian los documentos de la contadora publica que firman y certifican los estados financieros de la sociedad en

[El certificado de antecedentes de la contadora que firma los estados financieros esta vencio.

r RESUMEN D!#)S;GRWE&(OS DE CALIFICACION
| INDICADOR | PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | RESULTADO
Capital de Trabzjo El capital de trabajo debe ser jgual o mayor al = 150% del presupuesto NO CUMPLE
Liquidez /  \__ Maybrolgualaz2.0 CUMPLE
Endeudamiento | Menor Igual al £ 50% (0.50) CUMPLE
Fecha de Avaluacién luges, 23 de eplero de 2023

ENi : R
Subgerente Gestipn SopBrte Administrativo y

3
3

Proyecté: Artes erra Escandon
Asistente Adm\nistrativo - Finanzas
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econémica - Convocatoria Publica No. 014 de 2022 "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL
MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y
DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA PREVENTIVA'Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO
SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

Proponente Calificado: FUMIGACIONES TKC SAS
r Registro Unico Tributario I ' 830,143,011 l DV |§-l
[ Presupuesto Asignado | $ 961,111,562.25 ]
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal o

| Valor Propuesta

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 |

[ Rubro Presupuestal 562001
ASPECTOS FINANCIEROS L CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS
Formula AC 3 PC - cT
CT = Capital de Trabajo
AC = Activo Corriente
PC = Pasivo Corriente

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Capital de Trabajo igual o superior al ciento cincuenta
porciento = (150%) del Presupuesto Oficial.

CT = $2,637,283,184 - $ 682,624,460 = 1,054,658,724
Presupuesto Asignado * 150% = Base Presupuestal
$ 961,111,562 ‘ * 1150% = 1,441,667,343
Anotacién | CumPLE |
Il - INDICE DE LIQUIDEZ
Formula IL - ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
_ _$ 2,637,283,184 _
L =3 682,624,460 =| 386
Criterio de Calificacion: El proponente debera acreditar un indice de Liquidez igual o superior a dos punto cero
220
Anotacion | CUMPLE |

Formula IE = PASIVO TOTAL
ACTIVO TOTAL
=3 896,448,993

' TS 3.243.178,498 100 27.64

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Indice de Endeudamiento
endeudamiento total (neto) menor o igual al 50%. < (0.50)

Anotacién | CcumpLE | A
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CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

k. 1i%
Calificacién Propuesta Econémica - Convocatoria Publica No. 014 de 2022 "PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL
MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS QUE COMPRENDE ACTIVIDADES DE DESINSECTACION, DESRATIZACION, LIMPIEZA, LAVADO Y
DESINFECCION DE TANQUES, EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN SANEAMIENTO; Y SEGUIMIENTO AL CONTROL DE ACCESORIOS Y
ESTACIONES MULTIPROPOSITO, COMO MEDIDA PREVENTIVA Y CORRECTIVA QUE MEJORE LAS CONDICIONES HIGIENICO
SANITARIAS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

Proponente Calificado: FUMIGACIONES TKC SAS
L Registro Unico Tributario I 830,143,011 I DV é{;}g
[ Presupuesto Asignado | $ 961,111,562.25
[ Certificado Disponibilidad Presupuestal T , . ] . |
| Valor Propuesta
FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 |
| Rubr> Presupuestal ' 562001
FUENTE:

Los requisitos financieros se verificaran en el Registro l)nico de Proponentes RUP expedido por la Camara de
Comercio de Bogota el dia 3 de enero de 2023 y en la informacion relacionada por el oferente en el respectivo

formato, el cual debera contener la informacién tomada de los Estados Financieros con corte al 31 de diciembre
de 2021, los cuales '

se evidenciaron en el folio 22 de Ia presente propuesta. ,

S e ——————————
| ESTADOS FINANCIEROS BASICOS _
FOLIO FOLIO

|[Estado de Situacién -inanciera : 1 [ st ] 156

|Estado de Resuitados | [ st ] 157 1 [ ]
[Estado de Cambios en el Patrimonio ] [ | [ | [ |
[Estado de Flujos de Efectivo | [ ] [ | |
[Notas a los Estados Financieros | [ s ] [(1s8172 ] [ 1
[Certificacion Estados Financieros | [st ] [ 174 ][ |

OBSERVACIONES

No se evidencian los documentos del Revisor Fiscal y contador publico que firman y certifican los estados financieros de
la sociedad. SE DEBE SUBSANAR

| RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION
— \
L INDICADOR | PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO | RESULTADO
1
Capital de Trabajo El capital de trabajo debe er igual 0 mayor al = 150% del presupuesto CUMPLE
Liquidez o Mayorolguala=20 CUMPLE
Endeudamiento Mgnor Igual al = 50% (0.50) CUMPLE
; B v,"
Fecha de Avaluacion g,Jru"lr:es, 23 de enero de 2023

. ENRIQUE{OMER® ROMERO
Su(gerente Gést' n Sopbl ] inistrativo y Financiero.

J--.

Proyecto:
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